
 

Nr. 35/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 35 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare Plan managerial director pentru anul școlar 2023 – 2024,  

în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Planul managerial director pentru anul școlar 2023 – 2024, din cadrul Colegiului Tehnic 

”Traian Vuia” Oradea, dezbătut și avizat în Consiliul Profesoral din data de 25.09.2022. Planul managerial 

este anexă la procesul-verbal al Consiliului de Administrație. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 36/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 36 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare Plan de îmbunătățire CEAC,  

în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Planul de îmbunătățire CEAC, care este anexat la procesul-verbal al Consiliului de 

Administrație. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 37/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 37 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare tematică și grafic de ședințe al Consiliului de Administrație pentru anul școlar 2023 

- 2024, în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă tematica Consiliului de Administrație și graficul de ședințe, pentru anul școlar 2023 – 

2024, în cadrul Colegiului Tehnic ”Traian Vuia” Oradea. Tematica și graficul de sedințe sunt anexe la 

procesul-verbal al Consiliului de Administrație. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 38/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 38 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare tematică și grafic de ședințe al Consiliului Profesoral pentru anul școlar 2023 - 

2024, în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă tematica Consiliului Profesoral și graficul de ședințe, pentru anul școlar 2023 – 2024, 

în cadrul Colegiului Tehnic ”Traian Vuia” Oradea. Tematica și graficul de sedințe sunt anexe la procesul-

verbal al Consiliului de Administrație. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 39/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 39 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare componență comisii pentru anul școlar 2023 - 2024,  

în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă componența comisiilor pentru anul școlar 2023 – 2024, în cadrul Colegiului Tehnic 

”Traian Vuia” Oradea. Componența comisiilor este anexă la procesul-verbal al Consiliului de 

Administrație. 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 40/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 40 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare componență Comisii de concurs și contestații pentru ocuparea posturilor vacante de 

personal didactic auxiliar și nedidactic pentru Campus Oradea,  

în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă componența Comisiilor de concurs și contestații pentru ocuparea posturilor vacante de 

personal didactic auxiliar și nedidactic pentru Campus Oradea. Componența comisiilor este anexă la 

procesul-verbal al Consiliului de Administrație. 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 41/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 41 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare componență comisii de organizare și desfășurare Concurs de ocupare a posturilor 

didactice/catedrelor rămase neocupate după începerea anului școlar,  

în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă componența comisiilor de organizare și desfășurare a Concursului de ocupare a 

posturilor didactice/catedrelor rămase neocupate după începerea anului școlar. Componența comisiilor 

este anexă la procesul-verbal al Consiliului de Administrație. 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 42/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 42 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare Fișe de post personal didactic și didactic auxiliar,  

pentru anul școlar 2023-2024, în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Fișele de post pentru personalul didactic și didactic auxiliar, pentru anul școlar 2023-

2024, în cadrul Colegiului Tehnic ”Traian Vuia” Oradea. Fișele de post sunt anexă la procesul-verbal al 

Consiliului de Administrație. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 43/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 43 
din 02.10.2023 

privind aprobare închiriere sală de sport, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă: 

- Cererea nr. 3291/13.09.2023, formulată de d-na Tăutu Ramona-Aurelia, de închiriere a sălii de 

sport pentru desfășurarea programului de pregătire sportivă, în intervalul 1630 - 1800; 

- Cererea nr. 3405/25.09.2023, formulată de dl. Silaghi Cosmin, de închiriere a sălii de sport, în 

intervalul orar 1700 - 1800; 

- Cererea nr. 3530/29.09.2023, formulată de d-na. Onaca Susana Gabriela, de închiriere a sălii de 

sport, în intervalul orar 1530 - 1700; 

- Cererea nr. 3531/29.09.2023, formulată de dl. Pop Alin, de închiriere a sălii de sport, în intervalul 

orar 2000 - 2200; 

- Cererea nr. 3532/29.09.2023, formulată de dl. Todor Viorel, reprezentant al Clubului sportiv al 

surzilor ”Tăcerea”, de utilizare a sălii de sport în mod gratuit, pentru desfășurarea antrenamentelor 

și acțiunilor sportive. 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia  



 

Nr. 44/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 44 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare cerere închiriere camere în internat, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă cererea nr. 3404/25.09.2023, formulată de d-na Hanea Corina, pentru închirierea 

spațiilor de cazare din internat și asigurarea serviciilor de alimentație pentru un grup de 41 de copii. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 45/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 45 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare orar și schema orară, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă orarul și schema orară pentru anul școlar 2023-2024, în cadrul Colegiului Tehnic „Traian 

Vuia” din Oradea.  

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 46/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 46 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare Grafic stagii de pregătire practică, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Graficul de stagii de pregătire practică pentru anul școlar 2023-2024, în cadrul 

Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea. Graficul de stagii de pregătire practică este anexă la 

procesul-verbal al Consiliului de Administrație. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 47/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 47 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare perioade dedicate programelor Școala Altfel și Săptămâna Verde, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă perioadele dedicate programelor: Școala Altfel, în intervalul 12.02.2024 – 16.02.2024 

și Săptămâna Verde, în intervalul 22.04.2024 – 26.04.2024. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 48/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 48 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare cereri de transfer elevi, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă: 

- cererea nr. 3317/15.09.2023, formulată de părintele Covaciu Olimpia, de transfer a elevei Țârlea Daria 

Georgiana, de la Colegiul Tehnic ”Mihai Viteazul” în clasa a 9-a C, calificarea Bucătar; 

- cererea nr. 3318/15.09.2023, formulată de părintele Covaciu Olimpia, de transfer a elevei Țârlea Denisa 

Cosmina, de la Colegiul Tehnic ”Mihai Viteazul” în clasa a 9-a C, calificarea Bucătar. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 49/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 49 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare cereri pentru servirea mesei la cantină, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă: 

- cererea nr. 1276/21.09.2023, formulată de părintele Bronz Marela, prin care solicită ca elevul Blaga 

Rareș-Matei să beneficieze de servirea mesei contra cost la cantina școlii; 

- cererea nr. 1285/22.09.2023, formulată de părintele Codrian Gina Sorinela, prin care solicită ca elevul 

Codrian Rareș Ștefan să beneficieze de servirea mesei contra cost la cantina școlii. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 50/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 50 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare cerere pentru schimbarea limbii moderne 2 studiate, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă cererea nr. 3420/26.09.2023, formulată de părintele Dronca Marius, prin care solicită 

schimbarea limbii moderne 2 din franceză în germană, studiată de elevul Dronca George Andreas. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 51/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 51 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare anulare Certificat de absolvire a ciclului inferior al liceului, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă anularea Certificatului de absolvire a ciclului inferior al liceului cu seria Ai, nr. 0036390, 

eliberat pe numele Magyari G. Geza, deoarece are înscris CNP greșit și se dispune eliberarea unui act de 

studiu original, conform art. 47, alin. 3, litera a, din OMNCS nr. 3844/2016. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 52/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 52 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare anulare Certificat de calificare profesională nivel 3, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1.  Se aprobă anularea Certificat de calificare profesională nivel 3, cu seria Aj, nr. 0007195, eliberat 

pe numele Magyari G. Geza, deoarece are înscris CNP greșit și se dispune eliberarea unui act de studiu 

original, conform art. 47, alin. 3, litera a, din OMNCS nr. 3844/2016. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 53/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 53 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare anulare Certificat de absolvire a ciclului inferior al liceului, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1.  Se aprobă anularea Certificatului de absolvire a ciclului inferior al liceului cu seria Ai, nr. 0036525, 

eliberat pe numele Jurca S.G. Raluca Florina, deoarece are înscris CNP greșit și se dispune eliberarea unui 

act de studiu original, conform art. 47, alin. 3, litera a, din OMNCS nr. 3844/2016. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 54/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 54 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare anulare Certificat de calificare profesională nivel 3, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1.  Se aprobă anularea Certificat de calificare profesională nivel 3, cu seria Aj, nr. 0007243, eliberat 

pe numele Jurca S.G. Raluca Florina, deoarece are înscris CNP greșit și se dispune eliberarea unui act de 

studiu original, conform art. 47, alin. 3, litera a, din OMNCS nr. 3844/2016. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia 

  



 

Nr. 55/02.10.2023 

 

HOTĂRÂREA nr. 55 
 

din 02.10.2023 

 

privind aprobare Procedură operațională privind managementul burselor școlare, 

 în cadrul Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

În conformitate cu prevederile:   

• Legii învățământului preuniveristar 198/2023; 

• Ordinului ME Nr. 4430/08.06.2023 pentru modificarea și completarea Regulamentului-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin OME Nr. 

4183/2022; 

• Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1.  Se aprobă Procedura operațională privind managementul burselor școlare, din cadrul Colegiului 

Tehnic ”Traian Vuia” Oradea. Procedura este anexă la procesul-verbal al Consiliului de Administrație. 

 

Art. 2. Prezenta Hotărâre se va comunica persoanelor în cauză de către compartimentul secretariat și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

al Colegiului Tehnic „Traian Vuia” din Oradea 

Profesor Cotca Alina 

 

 

Oradea la,  

02.10.2023                                                                 Secretar 

               Prof. Mateaș Silvia23; 


